

Łaskarzew, dnia 28.07.2016r.

**RI.152.1.2016.MW(2)**



Na podstawie art. 13 ust 1 z ustawy z dnia 11 lipca 2014r o petycjach (Dz. U. z 2014r poz. 1195), w odpowiedzi na petycję z dnia 5 lipca 2016r złożoną w Urzędzie Gminy w Łaskarzewie przez , w imieniu części mieszkańców wsi Stary Pilczyn, dotyczącą demontażu spowalnicza poziomego, zainstalowanego na drodze gminnej nr 130625W Wójt Gminy Łaskarzew informuje, że przedmiotowy próg zwalniający zostanie zdemontowany.

W dniu 23 września 2015r, wpłynął wniosek podpisany przez część mieszkańców powyższej miejscowości, którego tematem był problem zbyt szybko poruszających się pojazdów mechanicznych, przez teren zabudowany. Jednocześnie mieszkańcy wnioskowali o zamontowanie spowalnicza.

Przychylając się do prośby mieszkańców wsi, został wykonany projekt organizacji ruchu, zatwierdzony przez ustawowy organ nadrzędny, oraz dokonano montażu progu spowalniającego. Miało to na celu poprawienie bezpieczeństwa mieszkańców. Przemawiał również za tym fakt braku chodnika, skutkujący zmniejszeniem bezpieczeństwa komunikacji pieszych. Konstrukcja progu została dobrana tak, aby przejazd przez niego, z prędkością dozwoloną na tym obszarze był jak najmniej uciążliwy. Również miejsce instalacji zostało dobrane w sposób najmniej zakłócający spokój mieszkańców.

Po wprowadzeniu nowej organizacji ruchu niektórzy mieszkańcy zaczęli skarżyć się na zaistniałą zmianę, składając petycję do tutejszego urzędu z żądaniem usunięcia spowalnicza. W związku z powyższym informuję, iż zarządcą drogi gminnej 130625W jest Wójt Gminy Łaskarzew, zatem wprowadzanie wszelkich zmian w jej konstrukcji oraz oznakowaniu, nie wymaga jakichkolwiek konsultacji z mieszkańcami wsi.

Jednakże w celu nie rozszerzania konfliktu sąsiedzkiego wśród mieszkańców wsi Stary Pilczyn, który może prowadzić do niepotrzebnych nieporozumień i konfliktów, rzeczowy spowalnicz zostanie zdemontowany do dnia 31.08.2016r.

**WÓJT GMINY**  
*Marian Janistewicz*

Otrzymuje:

1. Adresat
2. A/a